
MAT: MODIFICA RESOLUCIÓN QUE APRUEBA BASES
DE LOS CONCURSOS N°4 Y N°5 - 2022 DEL SISTEMA DE
INCENTIVOS PARA LA SUSTENATABILIDAD
AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS AGROPECUARIOS,
SIRSD-S.

COYHAIQUE, 23/ 05/ 2022

RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 1100-017444/2022 

VISTOS:
La Ley Nº 20.412 que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de fecha  9 de
febrero del 2010. El Reglamento Nº 51 de fecha 14 de abril de 2012 y sus modificaciones. El Decreto N° 9 del Ministerio de Agricultura,
publicado el 13 de octubre de 2021, que Establece Tabla de Costos para el año 2021 del SIRSD-S, La ley Nº 18.575 Orgánica Constitucional
de Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley Nº 19.653 sobre Probidad Administrativa; la Ley Nº 18.910 Orgánica de INDAP,
modificada por la Ley Nº 19.213. La Resolución N° 7 de 2019 y n° 16 de 2020 de la Contraloría General de la República que Fija Normas
sobre Exención del Trámite de Toma de Razón. La Resolución Exenta RA N° 166/644/2022 del 01 de abril de 2022 de la Dirección Nacional
de INDAP que encomienda funciones directivas para ejercer como Director Regional (S) de INDAP Región de Aysén a Don Ricardo König
Parada; La Resolución Exenta RA N° 166/646/2022 del 04 de abril de 2022 de la Dirección Nacional de INDAP que establece orden de
subrrogancia en la Dirección Regional de INDAP Aysén; y lo señalado en el marco de acción y programación del Instituto;

CONSIDERANDO:
La Resolución Exenta N° 1100-012289/2022 del 19 de abril de 2022, que aprueba bases de los concursos N° 4 y N° 5 del SIRSD-S.
 
Las solicitudes recibidas por operadores acreditados, donde solicitan ampliación de cierre de los concursos 4 y 5 del SIRSD-S, debido a la
alta demanda del instrumento por parte de los productores en zonas con pocos operadores acreditados y el pronto cierre de recepción de
muestras de suelo por parte del laboratorio regional.
 

RESUELVO:

1. APRUÉBESE LA PRORROGA DE LA FECHA DE CIERRE DE LOS CONCURSO 4 Y 5 DEL SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA
SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS AGROPECUARIOS, SIRSD-S para el día lunes 06 de junio de 2022,
hasta las 17:00 hrs.

2. Modifíquese la línea de proceso en la misma cantidad de días de ampliación del cierre del concurso.
3. En todo lo demás se mantiene vigente lo indicado en la Resolución Exenta N° 1100-012289/2022 del 19 de abril de 2022, que

aprueba bases de los concursos N° 4 y N° 5 del SIRSD-S.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

RICARDO ANDRES KONIG PARADA
Director Regional(S)

Direccion Regional Coyhaique

SSG/AAD/DJR

Distribución:



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
/?key=24076430&hash=52855

ÁREA CHILE CHICO
ÁREA COCHRANE
ÁREA COYHAIQUE
OFICINA PUERTO CISNES
ÁREA LA JUNTA
ÁREA PUERTO IBAÑEZ
ÁREA VILLA O´HIGGINS
DIRECCION REGIONAL COYHAIQUE
UNIDAD DE OPERACIONES
UNIDAD DE FOMENTO
ÁREA PUERTO AYSÉN


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2022-05-23T18:39:56-0300
	ricardo andres konig parada




